
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

OGGETTO: Fornitura in service di sistemi completi per l’esecuzione di analisi in 
Citofluorimetria occorrenti alle Aziende Sanitarie afferenti all’AIC n.3. 
Prosecuzione contrattuale al 30.09.2025. CIG A030A7CDC5.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Il Responsabile della 
S.O.S. Acquisizione Beni e Servizi

Premesso che: con determinazione del Direttore SOC Gestione delle Forniture e della 
Logistica n. 656/16 e successive determinazioni di aggiornamento tecnologico n. 870/16 e 
n. 526/23, si è proceduto all’adesione dell’aggiudicazione disposta dall’A.O.U. Maggiore 
della Carità di Novara con deliberazione n. 87/16 relativamente alla fornitura in service di 
un Sistema completo per l’esecuzione di analisi in Citofluorimetria affidata alla società 
Beckman Coulter Srl, con sede legale in Cassina De’ Pecchi MI, C.F. 04185110154, per un 
periodo dal 01/10/2016 al 30/09/2023;

Preso atto che:
 il suddetto contratto è giunto in scadenza in data 30/09/2023 e l’ASL VCO, al fine di 

non interrompere le pubbliche forniture e i pubblici servizi necessari all’attività 
sanitaria interventistica, ha esigenza di proseguire la fornitura di che trattasi in 
attesa dell’espletamento della procedura di gara in ambito di A.I.C. n. 3;

 il contratto in parola prevede la facoltà di attivare una proroga contrattuale pari a 
mesi 24 così come disposto dai documenti di gara;

 la SOC Direzione Sanitaria Presidi Ospedalieri Verbania – Domodossola, con e-mail 
del 18/10/2023 conservata agli atti, ha comunicato alla scrivente SOC i fabbisogni  
utili all’attivazione dell’opzione di proroga contrattuale della gara in oggetto;

 con nota prot. n. 64702 del 17/10/23 è stata comunicata alla ditta aggiudicataria la 
volontà di proseguire con il contratto citato occorrente per l’espletamento delle 
attività della SOC SIMT dell’ASL VCO.

Dato inoltre atto che:
 sulla scorta dei costi storici sostenuti, in relazione alla fornitura di cui trattasi si 

determina il seguente quadro economico:
- costo presunto di prosecuzione €. 98.856,06
- IVA €. 21.748,33
- costi gestione rischi interferenziali €. 1.000,00

TOTALE €.121.604,39

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico - finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione e di indirizzo aziendali;

Struttura: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

L'estensore dell'atto: Sogni Sonia
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

DETERMINA

1. di procedere, per i motivi espressi in narrativa, all’attivazione dell’opzione di 
prosecuzione del contratto in essere relativo alla fornitura in service di un Sistema 
completo per l’esecuzione di analisi in Citofluorimetria, a favore della Società Beckman 
Coulter Srl, con sede legale in Cassina De’ Pecchi MI, C.F. 04185110154;

2. Di prendere atto che, la prosecuzione contrattuale della fornitura di cui al punto 1) 
avrà durata di mesi 24 (ventiquattro), alle stesse condizioni economiche e contrattuali, 
a decorrere dal 01/10/2023 e sino al 30/09/2025;

3. Di stabilire che, l’onere contrattuale di spesa discendente dall’assunzione del presente 
provvedimento ammonta ad € 99.856,06 Iva esclusa, pari ad € 121.824,40 Iva 22% 
inclusa e trova copertura nelle sotto indicate autorizzazioni:

Conto Economico Esercizio 2023
Conto 3.10.01.07 - Autorizzazione n. 3 subimpegno n. 36 € 12.483,05
conto 3.10.05.04  - Autorizzazione  n. 3 subimpegno n. 41 € 1.037,00
conto 3.10.02.03  - Autorizzazione  n. 3 subimpegno n. 39 € 1.555,50

Conto Economico Esercizio 2024
Conto 3.10.01.07 - Autorizzazione n. 3 subimpegno n. 36 € 49.932,20
conto 3.10.05.04  - Autorizzazione  n. 3 subimpegno n. 41 € 4.148,00
conto 3.10.02.03  - Autorizzazione  n. 3 subimpegno n. 39 € 6.222,00
conto 3.10.10.81  - Autorizzazione  n. 3 subimpegno n. 40 € 610,00

Conto Economico Esercizio 2025
Conto 3.10.01.07 - Autorizzazione n. 3 subimpegno n. 36 € 37.449,15
conto 3.10.05.04  - Autorizzazione  n. 3 subimpegno n. 41 € 3.111,00
conto 3.10.02.03  - Autorizzazione  n. 3 subimpegno n. 39 € 4.666,50
conto 3.10.10.81  - Autorizzazione  n. 3 subimpegno n. 40 € 610,00

4. di nominare quale R.U.P. della presente procedura il dr. Andrea Chiodi, Responsabile 
della S.O.S. Acquisizione Beni e Servizi, in sostituzione del dr. Federico Bonisoli 
precedentemente designato per tale ruolo ed ormai in quiescenza;

5. di nominare quale Direttore dell’Esecuzione Contrattuale (D.E.C.) della presente 
procedura la dr.ssa Orietta Ossola Direttore della S.O.C. Direzione Sanitaria Presidi 
Ospedalieri di Verbania e Domodossola;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

6. di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia del 
presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995 e s.m.i.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2024-01-02T07:58:55+0000
	Andrea Chiodi




